
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SERVIZI GENERALI

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

PO APPALTI DI BENI E SERVIZI

REG. DET. DIR. N. 366 / 2018

Prot. Corr. 23/33/218 (3) (1326) 

OGGETTO: Acquisto cartoline e buste notifiche Atti Giudiziari e cartoline per AR raccomandate 
estero  – Spesa complessiva euro 552,40. CIG Z542235BC8

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

• sono pervenute all'ufficio Appalti di beni e servizi le richieste da parte dalle Aree Lavori 
Pubblici, Finanza di Progetto e Partenariati e Servizi Finanziari, Tributi e  Partecipazioni 
Societarie  di  acquisto   di  cartoline  e  buste  notifiche  atti  giudiziari  e  cartoline  per 
raccomandate estero per le esigenze di funzionamento dei Servizi citati;

• che tale  materiale  viene utilizzato  correntemente  e che pertanto  si  ritiene opportuno 
effettuare  un  ordine  per  quantitativi  maggiori  al  fine  di  ottimizzare  il  tempo lavoro  e 
garantire scorte minime in giacenza;

richiamato l'art. 36, commi 2, lett. a), 5, 6, 6-bis e 7 del D.Lgs. 50/2016 in merito alle  
procedure per  l'affidamento dei  contratti  sotto  soglia  e considerato che il  prodotto  è fornito 
esclusivamente  da  POSTE ITALIANE SPA;

ritenuto opportuno quindi procedere all'acquisto mediante ordine diretto alle POSTE 
ITALIANE SPA (Viale Europa, 190 00144 Roma P. IVA 01114601006)  di:

• 80  confezioni  di  buste  per  notificazioni  AG uso  ENTI   codice  MDV00021V al  costo 
complessivo di euro  220,00 (duecentoventi/00), Iva inclusa;

• 40 confezioni  di  cartoline 23L per avvisi  Atti  Giudiziari  codice MDV04100BV al  costo 
complessivo di euro 152,40 (centocinquantadue/40), Iva compresa;

• 64 confezioni di cartoline  CN07 Avviso di ricevimento per l'estero codice MDV01302BV 
al costo complessivo di euro 180,00 (centottanta/00), Iva inclusa;

per una spesa complessiva di  euro 552,40 (cinquecentocinquantadue/40) Iva inclusa – CIG 
Z542235BC8

Responsabile del procedimento: dott.sa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  366 / 2018



Pag. 2 / 3

preso atto pertanto che la spesa complessiva da impegnare trova copertura di spesa al 
cap. 35000;

dato atto che dal 1 gennaio 2018 questo Comune si trova in esercizio provvisorio ai sensi  
dell'art. 163, commi 3 e 5, del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, e 
che la presente spesa risulta essere necessaria per il normale funzionamento dell'Ente e non 
suscettibile di frazionamento; 

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento 
è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica 
in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

richiamata la determinazione dirigenziale n 5/2017 dd. 02.08.2017 della Dirigente del 
Servizio Gestione Finanziaria, Fiscale ed Economale riguardante il conferimento dell’incarico di 
responsabile della Posizione Organizzava “Appalti di Beni e Servizi” a decorrere dal 1.8.2017 
con competenza all'adozione di atti espressivi della volontà con effetti esterni e autorizzativi di 
spesa (e successiva deliberazione n. 664 dd. 18/12/2017 di modifica della macrostruttura);

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

1. di  acquistare,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  che  qui  di  considerano 
interamente richiamate, dalle POSTE ITALIANE SPA (Viale Europa, 190 00144 Roma P. 
IVA 01114601006)

• 80  confezioni  di  buste  per  notificazioni  AG uso  ENTI   codice  MDV00021V al  costo 
complessivo di euro  220,00 (duecentoventi/00), Iva inclusa;

• 40 confezioni  di  cartoline 23L per avvisi  Atti  Giudiziari  codice MDV04100BV al  costo 
complessivo di euro 152,40 (centocinquantadue/40), Iva compresa;

• 64 confezioni di cartoline  CN07 Avviso di ricevimento per l'estero codice MDV01302BV 
al costo complessivo di euro 180,00 (centottanta/00), Iva inclusa;

• per una spesa complessiva di euro 552,40 (cinquecentocinquantadue/40) Iva inclusa – 
CIG Z542235BC8 e di procedere ad inoltrare all'Operatore economico in parola odinativo 
d'acqusito tramite ordine diretto;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 552,40 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2018 00035
000

ACQUISTO 
ALTRI BENI DI 
CONSUMO PER 
L'AREA 

I0003 U.1.03.01
.02.001

00099 09999 N 552,40 2018:552,
40

Responsabile del procedimento: dott.sa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  366 / 2018



Pag. 3 / 3

RISORSE 
ECONOMICHE

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art.1 della Legge n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4. di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nell'anno 
2018;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: 

anno 2018 - Euro euro 552,40 (cinquecentocinquantadue/40)

 
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Francesca Benes

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott.sa Francesca Benes Tel: 040 675 8324 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Francesca Benes Tel: E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  366 / 2018



 Atto n. 366 del 08/02/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENES FRANCESCA
CODICE FISCALE: BNSFNC76S42F356Y
DATA FIRMA: 12/02/2018 14:01:12
IMPRONTA: ACFCDAFFE33443824A3C807F301320917E4DD91D1F97ADD35FB8A7882D6CD437
          7E4DD91D1F97ADD35FB8A7882D6CD437694628286F0C0D678F7D62A3F30B5617
          694628286F0C0D678F7D62A3F30B5617AD4D2098D3A2C6F6A24A74960D40EF0B
          AD4D2098D3A2C6F6A24A74960D40EF0BDEA8F1936DB22CC22136485472471E02


